ДОГОВОР № ______

на оказание  платных дополнительных образовательных  услуг
  муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

 «Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1»

п.г.т. Белый Яр                                                                                                              «__» ________ 20__ г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя

общеобразовательная школа №1», осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии № 2076, выданной «05» июня 2015 года, Службой по контролю и надзору в сфере образования

Ханты - Мансийского округа - Югры, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице в лице директора

школы Соколовой Татьяны Михайловны, действующего на основании Устава,

с одной стороны, и родителя  (законного представителя)

(Фамилия, Имя, Отчество)

(паспорт серия, номер, выдан когда, кем, телефон)

проживающий(-ая) по адресу

именуемый(-ая) в дальнейшем Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество, дата и год рождения, телефон обучающегося)

проживающий(-ая) по адресу________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем Обучающийся, с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель берет на себя обязательство оказать Заказчику платные дополнительные

образовательные услуги

в соответствии с дополнительной общеразвивающей программой

«Индивидуальная программа логопедических коррекционно-развивающих занятий»

(проведение индивидуальных занятий по коррекции речи учителем-логопедом)

(наименование программы)

в объеме 8 занятий  в месяц; а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя.

1.2. Форма обучения очная. Занятия проводятся в индивидуальной форме в соответствии с программой

обучения и расписанием.

1.3. Срок обучения:

с 01.010. 2024 г. по
мере устранения

речевых нарушений

 (дата)

1.4. Образовательные услуги оказываются Исполнителем в соответствии с Федеральным законом

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом РФ от 07 февраля

1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и в порядке, установленном Правилами оказания

платных образовательных услуг (утв. Постановлением Правительства Российской Федерации от 15

сентября 2020 г. №1441).

1.5. Обучающийся проходит обучение по дополнительной общеразвивающей программе лично.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. Получать от Исполнителя достоверную информацию, касающуюся содержания и

характеристики образовательной программы, реализуемой Исполнителем, через официальный сайт

либо в месте осуществления Исполнителем образовательной деятельности.

2.1.2.  Требовать от Исполнителя соблюдения сроков оказания образовательных услуг.

2.1.3. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся образовательного

процесса.

2.1.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

    2.1.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков

Обучающегося.

2.2. Заказчик обязан:

       2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги в

размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

2.2.2.  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

2.2.3.  В случае неуважительного отсутствия Обучающегося на занятиях оплата образовательных

услуг за месяц  производится в полном объёме.

2.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

2.2.5. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

    2.3. Обучающийся имеет право и обязан:

   2.3.1. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Обучающийся также вправе: получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг; обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся

образовательного процесса; пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными

актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы; принимать

в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем; получать полную и

достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о

критериях этой оценки.

   2.3.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

   2.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

   2.3.4. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, вносить изменения в

общеразвивающую программу «Индивидуальная программа логопедических коррекционно-

развивающих занятий» (проведение индивидуальных занятий по коррекции речи учителем-логопедом)

2.4.2. Требовать от Заказчика предоставления гарантии оплаты образовательных услуг.

2.4.4. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору или перенесения

сроков оказания услуг:

– не начинать оказание образовательных услуг до момента оплаты в соответствии с условиями

Договора;

– приостановить оказание образовательных услуг.

2.5. Исполнитель обязан:

2.5.1. Обеспечить Заказчику оказание образовательных услуг в полном объеме в соответствии с

образовательной программой и условиями настоящего Договора.

2.5.2. Предоставить Заказчику полные, достоверные и актуальные сведения об образовательной

организации, оказываемой платные образовательные услуги.

2.5.3. Назначить ответственное лицо для взаимодействия с Заказчиком по всем вопросам,

касающимся образовательного процесса.

2.5.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим нормам.

2.5.5.  Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и

психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия потребителя с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.5.6. Сохранить место за потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением

платных образовательных услуг) в случае его болезни, карантина и других случаях пропуска занятий по

уважительной причине.

3. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик

несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

3.2.При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном

объеме, предусмотренном образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору

потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=369095#l448
https://base.garant.ru/70436460/a625ea1f84617a34ebe1852ca0435dbb/#block_123

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

3.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные

отступления от условий договора.

3.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг, либо если во время

оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок,

Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг; б)

поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от

исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть Договор.

3.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с

недостатками платных образовательных услуг.

4. Стоимость и порядок оплаты
4.1. Стоимость одного занятия установлена по тарифу (Постановление администрации

Сургутского района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Об утверждении предельных

максимальных тарифов на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными

образовательными учреждениями Сургутского района № 2274-нпа от 24.08.2023г.) составляет

четыреста семьдесят шесть рублей (476 рублей 00 копеек).

 Полная стоимость услуг по настоящему договору составляет 3808 рублей 00 копеек (три тысячи

восемьсот восемь рублей 00 копеек) в месяц.

4.2. Оплата образовательных услуг, оказываемых в соответствии с условиями настоящего Договора,

производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.3.  Стоимость услуги может быть изменена   в случае изменения тарифа.

 4.4. Оплата производится не позднее каждого 15 числа месяца.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке

в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в образовательную

организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную

организацию, в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги по обучению в

рамках дополнительной общеобразовательной программы, в случае невозможности надлежащего

исполнения обязательств по оказанию платной образовательной услуги по обучению в рамках

дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Обучающийся/Заказчик (ненужное вычеркнуть) вправе отказаться от исполнения настоящего

Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с

исполнением обязательств по Договору.

6. Срок действия договора и дополнительные условия
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения

Сторонами своих обязательств в полном объеме.

6.2. При выполнении условий настоящего договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора,

Стороны будут стремиться разрешать путём переговоров. Споры, не урегулированные путём

переговоров, разрешаются в судебном порядке в Сургутском районном суде, установленном

законодательством Российской Федерации.

6.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.6. Все приложения к настоящему договору, являются его неотъемлемой частью, равны с договором по

юридической силе.

6.7.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату

заключения настоящего Договора.

6.8. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

6.9. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7.   Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель Заказчик

Юридический адрес:

628433 ул. Островского, дом 20, п.г.т. Белый Яр,

Ханты-  Мансийский автономный округ-Югра,

Тюменская область,  Сургутский район,

телефон: (3462)745799;e-mail:  belsch-1@mail.ru

 Директор школы _____________Т.М. Соколова

 МП

-------------------------------------------------

---------------------- --------------------------

--------------------------- ----------------------

(Ф.И.О.)

  г.п. Белый Яр

   ул. __________________________

  дом ___________кв.___________

  паспорт________________________________

                                        (серия, номер)

  выдан _________________________________

                                   (когда)

 ________________________________________

 ________________________________________

                                    (кем)

 ________________________________________

                                  (подпись)

mailto:belsch-1@mail.ru